Obligaciones Negociables Serie I, simples, no convertibles en acciones, denominadas, a ser suscriptas, a ser 

integradas y pagaderas en Dólares Estadounidenses en la República Argentina por un valor nominal de 

referencia de hasta US$3.000.000 (Dólares Estadounidenses tres millones) ampliable por hasta un valor nominal 

máximo de US$4.500.000 (Dólares Estadounidenses cuatro millones quinientos mil) (el “Monto Máximo de la 

Emisión”), con vencimiento a los 36 meses contados desde la Fecha de Emisión y Liquidación. A tasa de interés 

fija a licitar. Precio de Suscripción: 100% del valor nominal 

Por medio del presente aviso de suscripción (el “Aviso de Suscripción”), se comunica a los Inversores Calificados que,

[...]

Inversiones” y junto con Bancor, Dracma Investments y Petrini Valores, los “Colocadores”). 

4. Monto de la Emisión: Las Obligaciones Negociables serán ofrecidas por un valor nominal de referencia de hasta 

US$ 3.000.000 (Dólares Estadounidenses tres millones) ampliable por hasta un valor nominal máximo de 

US$4.500.000 (Dólares Estadounidenses cuatro millones quinientos mil), es decir por hasta el Monto Máximo de la 

Emisión. La Emisora podrá declarar desierto el proceso de adjudicación de las Obligaciones Negociables. En 

tal caso, no se emitirá obligación negociable alguna, y dicha circunstancia no generará responsabilidad para

[...]

Para el caso previsto en el inciso m) del artículo 12, Sección I, Capítulo VI, Titulo II de las 

Normas de la CNV, las personas allí mencionadas deberán acreditar que cuentan con inversiones en valores 

negociables y/o depósitos en entidades financieras por un monto equivalente a Unidades de Valor Adquisitivo 

trescientas cincuenta mil (UVA 350.000) mediante declaración jurada, la que deberá ser presentada al Colocador 

correspondiente, manifestando, adicionalmente, haber tomado conocimiento de los riesgos de cada instrumento 

objeto de inversión. 

mailto:lucas.olmedo@promedon.com
mailto:bancorinversiones@bancor.com.ar

[...]

devengarán intereses durante el período comprendido entre la Fecha de Vencimiento (incluido) y el Día Hábil 

inmediato posterior (excluido) (el “Período de Devengamiento de Intereses”). 

21. Base para el Cómputo de los días: Para el cálculo de los intereses se considerará la cantidad real de días 

transcurridos y un año de trescientos sesenta y cinco (365) días (cantidad real de días transcurridos/365). 

22. Amortización: El 100% del capital de las Obligaciones Negociables será amortizado en cinco cuotas: (i) la primera, 

equivalente al 20% del capital, a los 12 meses computados desde la Fecha de Emisión y Liquidación;